РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.12.2024г                                                                                     № 69
О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области № 46 от 22.06.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 17.06.2024 N 812 "О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, администрация Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 22.06.2022г № 46 (далее - Регламент), следующие изменения: 1.1. Абзац седьмой пункта 2.5 Регламента исключить.
1.2. Аабзацы 8-13 пункта 2.5 Регламента считать соответственно абзацами 712.
1.3. Дополнить пункт 2.5 Регламента абзацем тринадцатым следующего содержания:
«Приказ Минстроя России от 04.04.2024 N 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме" (Зарегистрировано в

Минюсте России 16.05.2024 N 78179)»;
1.4. Абзац второй пункта 2.6.1 Регламента изложить в новой редакции: « - заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 04.04.2024 N 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"».
1.5. Подпункт 1 пункта 3.3.4 Регламента изложить в следующей редакции: «1) решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 04.04.2024 N 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме".».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро дования в установленном порядке.
Глава Александровского
сельского поселения                                                        Н.И. Труфанова